



Vänsterpartiet Farsta

Verksamhetsberättelse 2019

1. Inledning

Under 2019 var våra fokusområden EU-valet, samt att organisera motståndet mot ombildningar i Hökarängen och Fagersjö. Vi startade med att ha Röda lördagar även i Hökarängen, med tema ombildningar, redan i februari. Vi har haft ett gott samarbete med den Lokala Hyresgästföreningen, samt med lokala nätverken Hökis och Fagersjö mot ombildningar. I vår blev det återigen dags för valaktiviteter vi bemannade ett valbord i Farsta centrum varje dag, samt delade ut valsedlar vid varje vallokal i stadsdelen. I två valkretsar i stadsdelen fick vi mer än 27% av rösterna och i hela Östra söderort 16,89%. Vi är verkligen glada för det goda resultatet, även om vi hade givetvis hoppats på ytterligare en plats i EU-parlamentet. Vi tror att vår närvaro och viljan av att ta tag i lokala frågor här i Farsta ger förtroende och resultat! Under senhösten kom det uppgifter om att två parklekar, samt en fritidsgård i stadsdelen ska läggas ned pga minskad budget från stadens blågröna styre. Vi organiserade snabbt en namninsamling och medverkade i ett flertal artiklar i lokalpressen. Drygt 2000 namn senare blev det i alla fall den delvis framgång, då parkleken i Odlaängen och Västboda fritidsgård kommer att vara kvar, om än med minskade öppettider. Tyvärr läggs Fagerlids parkled ned, en stor sorg för många unga som gamla, i vår stadsdel. Men vi slutar ändå året i dur, med 320 medlemmar och många framgångar i bagaget!

2. Förtroendevalda

2.1. Styrelse

Årsmötet den 17 februari 2019 valde följande styrelse:

Ordförande:

Joakim Olsson, medlemsansvar, firmatecknare
Milla Eronen, medlemsansvar

Ordinarie ledamöter:

Martin Hanson, sekreterare, medlemsansvarig
Fredrik Samuelsson, kassör, firmatecknare, hemsidaansvarig
Anna Johansson, sociala medier, utåtriktade aktiviteter, kulturaktiviteter
Kerstin Granér, miljögrupp
Rebecca Hybbinette, antirasistiskt ansvarig

Ersättare:

Thomas Widman, utåtriktade aktiviteter, kulturaktiviteter
Micaela Kedhammar



Vänsterpartiet Farsta

I det konstituerande styrelsemötet den 11 mars 2019 utsågs de olika ansvarsområden i styrelsen (se ovan).

2.2. Revisorer och valberedning

Revisor och revisorsuppleant:

Vid årsmötet valdes Lars Bäck till revisor och till Tereza Nordlund till revisorsuppleant.

Valberedning:

Marre Mayr (sammankallande)
Sanna Brolin
Alexandra Mattson Åkerström.

3. Representation

3.1 Medlemmar i föreningen med förtroendeuppdrag i Stockholm Stad och Region

Farsta stadsdelsnämnd

Marre Mayr: *Vice ordförande, gruppledare, ledamot Farstas sociala delegation.*

Milla Eronen: *Ledamot, ersättare Farstas sociala delegation, Vice ordförande Farstas miljöråd.*

Lars Bäck: *ersättare, ledamot Farstas utvecklings- och näringslivsråd.*

Niklas Aurgrunn: *ersättare, ledamot Farstas demokrati-, integrations- och föreningsråd.*

Stockholm stad och region (skrivna i bokstavsordning):

Mikael Amborn: *Ledamot avfallsnämnden, ledamot Stockholms Avfall AB, Stockholm Vatten AB, Stockholm Vatten och Avfall AB.*

Lars Bäck: *Ledamot kommunfullmäktige, ersättare fastighetsnämnden, ersättare Storsthlm*

Ida Bengtzon: *ersättare kulturnämnden*

Micaela Kedhammar: *ersättare regionfullmäktige, ersättare patientnämnden*

Clara Lindblom: *Oppositionsborgarråd, ledamot kommunfullmäktige, ledamot kommunstyrelsen, vice ordförande Stadsholmen AB, vice ordförande Svenska Bostäder AB, ombud Storsthlm, ledamot exploateringsnämnden, ledamot kommunstyrelsens ekonomiutskott, ledamot krisledningsnämnden, ledamot Stockholms Stadshus AB, ersättare kommunstyrelsen integrationsutskott, ledamot kommunstyrelsens trygghetsutskott.*

Alexandra Mattsson Åkerström: *ledamot kommunfullmäktige, gruppledare, ledamot idrottsnämnden, vice ordförande socialnämnden, ombud Storsthlm (tidigare KSL), ledamot stiftelsen Hotellhem i Stockholm.*

Thereza Nordlund: *ersättare i Kyrkogårdsnämnden.*

Moa Rosenqvist: *suppleant Bostadsförmedlingen i Stockholm AB.*

Millaray Rubilar: *ersättare regionfullmäktige*



Vänsterpartiet Farsta

Stefan Sjölander: *ledamot revisorsgrupp, Lekmannarevisorssuppleant i Arenan 9 Norra Fastigheten AB, Stockholms entertainment district AV, Stockholm Globe Arena Fastigheter AB, Stockholm Stadsteater AB, Södra byggrätten Globen AB*

3.2 Medlemmar med uppdrag inom distriktsstyrelsen för Vänsterpartiet StorStockholm

Millaray Rubilar: *Ledamot*

Lars Bäck: *ersättare*

3.3. Distriktsårskonferensen

Vi medlemsmöte den 27 januari valdes följande att representera föreningen i distriktsårskonferensen.

Ordinarie ombud: **Anna Johansson, Mikael Amborn, Moa Rosenqvist, Clara Lindblom, Cecilia Berggren, Thea Holmlund, Joakim Olsson och Sven-Göran Svanborg.**

Ersättare: **Niklas Aurgrunn, Fredrik Samuelsson, Christina Bäck, Kerstin Graner, Thomas Widman, Helena Molin, Elise Karlsson och Åke Lamm.**

3.4. Representantskapet för Stockholm Stad

Vi medlemsmöte den 27 januari valdes följande att representera föreningen i Representantskapet för Stockholm stad,

Ordinarie ombud: **Kerstin Graner (sammankallande), Mimmi Axelsson Feuer, Elise Karlsson, Fredrik Samuelsson.**

Ersättare: **Thomas Widman, Peter Forsberg, Christina Bäck, Ki Nilsson Karnerud.**

3.5. Farsta Föreningsråd

Ki Nilsson Karnerud: *ledamot*

Thomas Widman: *ersättare.*

-

3.6 Valledare under EU- valet 2019

På ett medlemsmöte den 11 mars 2019 valdes **Joakim Olsson** och **Kerstin Granér** till valledare inför EU-valet 2019. Dessa två kom att samordna valrörelsen på ett förtjänstfullt sätt.

4. Aktiviteter under 2019

Vid årsmötet den 17 februari 2019 antogs en verksamhetsplan som utarbetats gemensamt av styrelse och medlemmar på en planeringsdag den 27 januari. Styrelsen har under året följt den av årsmötet fastslagna verksamhetsplanen. Styrelsen har även strävat efter att hålla sig uppdaterad vad som händer kring olika aktuella frågor i föreningens upptagningsområde och utifrån det stöttat och/eller själv



Vänsterpartiet Farsta

tagit initiativ till aktiviteter och möten. Några exempel är de röda lördagar i Hökarängen kring utbildningarna, Röd lördag i Farsta samt spontana namninsamlingaktiviteter kopplat till nedlägningshot av parklekar och fritidsgårdar samt det möte kring utbildningarna, riktat mot samtliga hyresgäster boende i Fagersjö, som anordnades i november.

4.1. Styrelsemöten under 2019

Under kalenderåret har **11 st styrelsemöten** ägt rum, varav 2 st. har varit öppna styrelsemöten för alla medlemmar.

4.2 Medlemsaktiviteter och utåtriktade aktiviteter 2019

Återkommande aktivitet **Röd lördag i Farsta centrum och Hökarängen (17 st)**

Röd lördag har haft olika aktuella teman såsom utbildningsfrågan, miljö och klimat, kollektivtrafik, EU-valet, kulturpolitik, nedläggning av parklekar och fritidsgård m.m.

Januari:

23 januari

Medlemsmöte: Om regeringsbildning, inbjuden gäst: Nooshi Dadgostar.

27 januari

Medlemsmöte: Planeringsdag samt val av ombud till

Februari

17 februari

Årsmöte

April

7 april

Gemensamt teaterbesök på teater:moment

9 april

EU-valrörelse: Valupptakt inför EU-valet

Maj

1 maj

Deltagande i Vänsterpartiets 1 Maj-demonstration

5 maj

EU-valrörelse: Affischering

8 maj

Medlemsmöte: Webbsändning ang. EU-valet

14 maj

Flygbladsdelning i Gubbängen

Återkommande under maj

EU-valrörelse: Valtält/infobord i Farsta centrum

September

29 september

Ideologiträff utifrån nytt partiprogram (i samarbete med partiföreningen i Hammarby/Skarpnäck)

Oktober

16 oktober

Medlemsmöte: Webbsändning med partiledning

17 oktober

Ideologiträff utifrån nytt partiprogram (i samarbete med partiföreningen i Hammarby/Skarpnäck)

November



Vänsterpartiet Farsta

7 november	Ideologiträff utifrån partiprogrammet (i samarbete med partiföreningen i Hammarby/Skarpnäck)
13 november	Möte för hyresgäster i Fagersjö kring ombildningar
30 november	Medlemsmöte: Utbildning i Stockholmsregionens omställningsplan av Samuel Skånberg från Miljö och klimatutskottet.
December	
15 december	Julfest
17 december	Solidaritetsafton för Chile och Bolivia (i samarbete med partiföreningen i Hammarby/Skarpnäck)

4.3 Föreningens klimat och odlingsgrupp

Under början av året tog några medlemmar med Kerstin Granér i spetsen initiativ till att starta en Miljö- och odlingsgrupp inom föreningen. Gruppen har träffats återkommande under året.

4.4 Namninsamling mot nedläggningshotet av parklekar och fritidsgård

Under senare delen av hösten tog föreningens medlemmar tillika V-politiker i SDN Marre Mayr och Lars Bäck initiativ till en namninsamling mot nedläggningen av parklekarna Fagerlid och Odlarängen samt fritidsgården i Västboda. Hotet om nedläggningarna kom då den grönbå majoriteten i SDN presenterade sin budget. Nedläggningen föreslogs eftersom de grönbå i stadens budget valde skattesänkningar framför att satsa på och behålla verksamhet för barn och unga. Nedläggningshotet väckte ett stort engagemang såväl inom föreningen som hos boende i närområdet och det skapades flera facebookgrupper för parklekarna och flertalet namninsamlingar. Föreningen startade en egen namninsamling via nätet och i pappersform. Flera medlemmar var engagerade och deltog i flertalet spontana och av föreningen planerade aktiviteter där de samlades in namn. Resultatet blev att totalt samlades de in ca 3.500 namn i de tre namninsamlingarna som pågick, föreningens namninsamling samlade 2160 namn (1.384 namn på lista samt 776 digitalt), Fagerlidsgruppens namninsamling samlade ca 1.000 namn och Odlarängsgruppens namninsamlingar samlade ca 300 namn.

Förutom aktiviteter kopplade till namninsamlingen så var det ett stort medialt intresse och bl.a. Marre Mayr blev flera gånger intervjuad för att kommentera förslaget, det skrevs även egna debattartiklar från Vänsterpartiets politiker i SDN. Vänsterpartiet hade även ett gott samarbete med Socialdemokraternas representanter i SDN och Socialdemokraterna arrangerade en manifestation i Odlarängens parklek där V Farsta deltog. Det stora engagemanget som väcktes skapade ett stort tryck på den grönbå majoritetens politiker i SDN och resulterade i att förslaget tillslut ändrades till att parkleken i Odlarängen och fritidsgården i Västboda finns kvar men parkleken i Fagerlid tyvärr läggs ner.



4.5 Vänsterdagarna i Göteborg 1/11-3/11

Styrelsen beslutade att föreningen skulle bekosta deltagande på vänsterdagarna för 3 medlemmar i föreningen. Samtliga medlemmar hade möjlighet att lämna intresse och 3 ansökningar inkom till styrelsen. De medlemmar som fick erbjudande om att delta under vänsterdagarna var Rebecca Hybbinette, Martin Hansson och Ann Birging. Rebecca Hybbinette och Martin Hanson deltog och rapporterade till resten av styrelsen.

5. Medlemsantal

Årskiftet 2019/2020: 328 (204 kvinnor /124 män = 62 % kvinnor/38 % män)

Årskiftet 2018/2019: 350 medlemmar (222 kvinnor och 128 män). Intressant att notera är att medlemsökningen domineras av kvinnor: från 57% steg andelen kvinnor till 63%.

6. Budget 2019

Budget 2019

Egna tillgångar vid årets början/valfond **87125,77**

Intäkter

Medlemsavgifter	14 000
Verksamhetsbidrag	60 000
	74 000

Utgifter

Avgift konto	1 000
Hemsida	1 000
Representation och medlemsavgift	5 000
Kostnader för aktiviteter	30 000
Kostnader för valet	37 000
	74 000

Resultat **0**

Kvar av egna tillgångar vid årets slut **87 126**
(som grund för ny valfond)

8. Styrelsens reflektioner kring verksamhetsåret



Vänsterpartiet Farsta

Partiföreningen har genomfört i stort sett allt som vi hade planerat för året. Vi har framförallt syns på gator och torg- vi har kampanjat mot ombildningar i Hökarängen och Fagersjö med goda resultat- i Hökarängen blev det inga intresseanmälan för bostadsrätter. Vi bemannade ett valbord i Farsta centrum varje dag under EU-valrörelsen (när nästan inga andra partier brydde sig om att dyka upp) och delade ut valsedlar vid varje vallokal i stadsdelen. Här i Farsta röstar många på oss och det kan vara för att vi syns och hörs, samt tar upp lokala frågor. Vi har också fått mycket publicitet i slutet av året, när vi tog strid för de nedläggningshotade parklekarna Fagerlid och Odlaängen, samt för fritidsgården Västboda.

9. Avslutning

Styrelsen vill tacka för förtroendet att leda föreningen under året och tacka alla medlemmar, gamla och nya, som deltagit i olika aktiviteter. Vi är en fortsatt stark och aktiv partiförening, med många kunniga och engagerade medlemmar, som märks och syns i parlamentariska församlingar, i sociala medier, i olika föreningar och på gator och torg. Styrelsen ser nu fram emot ett nytt år med nya och fortsatta diskussioner, samtal och aktivism för att bygga ett ännu starkare vänsterparti och ett rättvisare samhälle för alla!

Milla Eronen

Ordförande, medlemsansv.

Joakim Olsson

Ordförande, medlemsansv., valledare EU-valet

Fredrik Samuelsson

Kassör, ansv. för hemsidan

Martin Hansson

Sekreterare, medlemsansv.

Kerstin Granér

Valledare EU-valet, sammankallande klimat och odlingsgruppen

Thomas Widman

Ansvariga för utåtriktade aktiviteter och kulturaktiviteter:

Anna Johansson

Ansvarig för sociala medier och internfeministiskt ansvarig, ansv. för utåtriktade aktiviteter och kulturaktiviteter:

Rebecca Hybinette

Antirasistiskt ansvarig

Micaela Kedhammar